
 
 

Sentenza n. 3 del 11/01/2024 

GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE HOCKEY IN LINE 

Anno sportivo 2023/2024 

 

Coppa Italia Serie C 

Gara del 17 dicembre 2023 

 

 

 

Il Giudice Sportivo Nazionale della Federazione Italiana Sport 

Rotellistici - F.I.S.R. 
 

VISTO il reclamo tempestivamente presentato dalla società ASD Ferrara 

Hockey (cod.3276) in occasione dell’incontro di HIL valido per il primo 

turno di qualificazione alla Coppa Italia serie C svoltosi lo scorso 17/12 

contro la ASD H. Empoli; 

 

LETTO il chiarimento presentato dall’arbitro che in applicazione al 

contenuto stabilito dall’art. 6.1.4. del Regolamento di Gioco ha ritenuto 

che la penalità di cattiva condotta assegnata al portiere dell’Empoli 

comporta l'espulsione temporanea dalla pista del giocatore sanzionato 

per un periodo di dieci minuti e non crea alcuna inferiorità numerica in 

pista in quanto il giocatore punito viene sostituito in pista da un 

compagno di squadra, cosa che di fatto secondo l’arbitro è avvenuta; 

 

LETTO l’art. 70 co. 4 bis RGD che consente al GSN di esaminare 

unicamente le riprese video provenienti da organi ufficiali; 

 

TENUTO CONTO che il video trasmesso dalla società Ferrara non rientra in 

questa fattispecie; 

 

DISPONE di rigettare il reclamo presentato e di incamerare la tassa 

prevista 

 

Manda alla Segreteria per il seguito di competenza.  

 
 

Il Giudice Sportivo Nazionale 

                   Hockey Inline 

               Avv. Gregorio Stanizzi 

  

 


